MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 13/2025

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Interdisciplinar em Saúde, Sociedade e Ambiente
(PPGSaSA) da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições
legais, torna PÚBLICO O RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO CANDIDATO -
Inscrição SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Amanda Souza dos Santos - 26.724 Deferido
02 Ana Flavia Campos Leite - 26.534 Deferido
03 Ana Flavia de Abreu - 27.071 Deferido

04 Anna Christina Gomes Lhamas
- 26.515 Indeferido Descumprimento do item 4. Das

inscrições
05 Antonio Carlos da Silva - 26.777 Deferido
06 Avylla Soares Souza - 26.894 Deferido

07 Ayslla Maria Barbosa Aguiar  - 26.527 Indeferido Descumprimento do item 4. Das
inscrições

08 Camila Beatriz Ferreira Sousa - 26.877 Indeferido Descumprimento dos itens 4.3.1.1 d) e
5.5.5

09 Charlles da Silva Vieira - 26.823 Deferido

10 Christian de Oliveira Fernandes
- 26.663 Deferido

11 Clessia Nogueira - 26.826 Deferido

12
Damaris Fernanda dos Santos
Carvalho - 26.730 Deferido

13 Débora Figueiro Orsine - 26580 Deferido
14 Deise Lima Santos - 26.459 Deferido
15 Eliane de Araujo - 26.965 Deferido
16 Elyara Carvalho Cardoso - 26.717 Deferido
17 Flavia Cristina Santos - 26.840 Deferido

18 Geovanna Bonfim de Souza - 26.919 Indeferido Descumprimento do item 4. Das
inscrições

19 Graciane Gomes Ribeiro - 26.547 Indeferido Descumprimento do item 4. Das
inscrições

20 Graciene Maria Assunção Souza
- 26.714 Deferido

21 Gustavo Antonio dos Reis - 26.568 Deferido
22 Isabela Ludmila Fernandes - 27.000 Deferido
23 João Luiz da Cruz Júnior - 26.893 Deferido
24 Jozias Costa Santos - 26.879 Deferido
25 Katia Aparecida de Almeida - 26.987 Deferido

26 Larissa Gusmão Colares - 27.128 Indeferido Descumprimento do item 4. Das
inscrições

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1565592         SEI 23086.011974/2024-05 / pg. 1

27 Larissa Mendonça dos Santos
Fernandes - 26.512 Indeferido Descumprimento do item 4. Das

inscrições

28 Lilian Moreira Fernandes - 26960 Deferido

29 Liliane de Jesus Brandão - 27.152 Deferido
30 Louise Lanna Nunes - 26.495 Deferido

31 Luciana Brandão Wilkely - 26.861 Indeferido Descumprimento do item 4. Das
inscrições

32 Luis Gustavo de Almeida Ribeiro
- 26.509 Deferido

33 Maria Madalena Maia Ruas - 27.056 Indeferido Descumprimento do item 4.3.1.1 b)

34 Paula Lins Khoury - 26.859 Indeferido Descumprimento do item 4. Das
inscrições

35 Pollyanna Evelyn Freitas Nogueira
- 26.770 Deferido

36 Rodrigo Martins Cruz - 27.210 Indeferido Descumprimento do item 4. Das
inscrições

37 Rodrigo Pazzinatto de Almeida Leite
- 26.645 Deferido

38 Rogerio Roberto Silva - 26.718 Deferido

39 Rosangela Rhis Bremer - 27.159 Indeferido Descumprimento do item 4. Das
inscrições

40 Sabrina da Luz Rocha - 26.529 Deferido
41 Sionara Ferreira Silva - 26.728 Deferido
42 Tarcila Atai de Sousa - 26492 Deferido
43 Thainá Rebecca Paulino - 26.683 Deferido
44 Themis Antolin Gothelipe - 26.542 Deferido

45 Valeria Aparecida Gandra - 26.471 Deferido

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Aline Sardinha Lopes Sá - 26.439 Deferido
02 Ana Carolina Oliveira Porto - 27.048 Deferido

03 Ednalma Leticya Santiago Vial Ribeiro
- 27.041 Deferido

04 Gustavo Silva Nogueira - 27.213 Indeferido Descumprimento do item 4. Das
inscrições

05 Maiara Cristina de Souza Gonçalves
- 26.935 Deferido

06 Maria Tereza Santos Oliveira Acipreste
- 26.771 Deferido

07 Sheila Marilia Santos - 26.785 Deferido

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
 Não houve candidato inscrito

Diamantina, 10 de outubro de 2024.

Profa. Rosana Passos Cambraia

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1565592         SEI 23086.011974/2024-05 / pg. 2

Coordenadora do PPGSaSA

Documento assinado eletronicamente por Rosana Passos Cambraia, Coordenador(a), em 10/10/2024,
às 22:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1565592 e o
código CRC 907849BF.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1565592         SEI 23086.011974/2024-05 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1565592